

اخبار



عارف: بخشی از مسیر چهار دهه گذشته، ضد علم بود

معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه «شورای عالی عتف» (شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری) با انتقاد از دخالت‌هایی که در امور آموزش عالی کشور می‌شود، گفت: متأسفانه این دخالت‌ها از سوی نهادهایی که علی‌الاصول ربطی به دانشگاه نداشته‌اند در ۴۰ سال گذشته بسیار صورت گرفته است، به‌جای آنکه صادقانه صمیمانه مسائل حل شود، آنها را سیاسی کرده‌اند و مشخص است که در فضای سیاسی هم نمی‌شود تصمیم‌گیری کرد.

محمدرضا عارف گفت: اگر ۴۰ سال گذشته را ببینیم، میزان و شیب‌های عجیب و غریبی در دانشگاه داشته‌ایم که بخشی از آن ضد علم بوده رهبری به آن توجه نداشته‌اند. وی افزود: متأسفانه می‌بینیم که درباره انتخاب یک فرد به عنوان مدیر گروه دعوا می‌شود، از بیرون پیام می‌دهند که شما نمی‌توانید او را انتخاب کنید، فرد دیگری باید بیاید، اینها چالش‌هایی است که ربطی به نظام ندارد، این در حالی است که کوچک‌ترین مسأله را به بزرگان ربط می‌دهند.

ربیعی: منشأ شایعه استعفای

رئیس جمهوری، خارج‌نشین بودند

علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی «ایکس» به شایعاتی که درباره استعفای رئیس جمهوری مطرح شده، واکنش نشان داد و آن را ساخته و پرداخته گروه‌های خارج‌نشین عنوان کرد.

ربیعی نوشت: این روزها مطلبی راجع به استعفا، هرچند کم‌اثر و محدود در فضای مجازی دیدم. چنین موضعی در داخل و انتشار آن به این سرعت متعجب و غریب بود. در صحبتی که با چند کارشناس فضای مجازی داشتم، با پیگیری اولین توییت دریافتیم سرخ اولیه موضوع استعفای رئیس جمهوری و دولت، از سوی گروه‌های خارج‌نشین منتشر شده و با یک هدف عملیات روانی در داخل دنبال شده است. وی تأکید کرده است: متأسفم که چقدر با سرعت، مخالفان کینه‌ای دولت همسو با این افراد می‌شوند. به نظر می‌رسد این روزها، جریان‌سازی‌هایی از این نوع در اشکال مختلف را می‌توان شاهد بود.

رهبر انقلاب پیشتاز استفاده از

نیروهای اهل تسنن

حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی دستیار ویژه رئیس جمهوری و رئیس شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب، روز گذشته در نشست هم‌اندیشی ائمه جمعه، علما، معتمدین و جوانان اهل سنت مناطق مختلف فارسین اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب همواره بیان کرده‌اند که همه مسلمان‌ها با هر مذهبی با یک‌دیگر برابر و برادرند و مرز و بومی میان آنان وجود ندارد. وی ادامه داد: ایشان با انتصاب درباردار امیر شهرام ایرانی از فرماندهان اهل سنت به سمت فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با صدای بلند اعلام کردند در در جمهوری اسلامی از نیروهای کارآمد از هر مذهب استفاده می‌شود؛ چنان‌که امنیت آب‌های خلیج فارس و دریای عمان به یک نیروی نظامی کارآمد اهل تسنن سپرده شد. وزیر سابق اطلاعات افزود: این یک تابوشکنی است که ارزش بسیاری دارد و دیگر جایی برای سخن و اعتراض باقی نمی‌گذارد.

علوی تأکید کرد: انتخاب مسئولانی از میان افراد توانمند و شایسته اهل سنت در دولت چهاردهم یک قدم به پیش رفت و انتصاب پیروان مذهب اهل سنت‌ها معاونت رئیس جمهوری، معاون وزیر، استاندار و دیگر سمت‌های اجرایی، نشان‌دهنده اعتقاد رئیس جمهوری به توانمندی و کارایی این فشر از جامعه است.



یمن،

حزب‌الله،

حماس

و جهاد

می‌جنگند

چون با ایمان

هستند

و عقیده

و قدرت

ایمان، آنها

را به میدان

مقاومت آورده

است، نه

اینکه نیابتی

از سمت ما

داشته باشند

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

و

رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت(ع):

جمهوری اسلامی در منطقه نیروی نیابتی ندارد

رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در نخستین سالروز میلاد سیده زینان دو عالم حضرت صدیقه کبری (س)، در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت(ع) و مجازان مختلف مردم، حضرت فاطمه زهرا(س) را الگوی کامل همه بشریت برای «قیام در راه حق، ایستادگی، شجاعت، صراحت و قوت منطق و استدلال» خواندند و با اشاره به تلاش دشمنان برای هراس‌افکنی، اختلاف‌افکنی و یأس‌افکنی در جامعه، تأکید کردند: خاصیت پیروان شیطان، گزافه‌گویی و دروغ‌پردازی است و چاره آن، جهاد تبیین و بیان حقایق و ارائه منطق قابل قبول.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به محقق‌نشدن هیچ‌یک از اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود کردن حماس و حزب‌الله، گفتند: ملت‌های شرافتمند منطقه، به فضل الهی رژیم منحوس را ریشه‌کن می‌کنند و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد.

برنامه آمریکا برای سوریه

رهبر انقلاب اسلامی با بیان نکاتی

درباره مسائل منطقه از جمله مسأله سوریه، گفتند: یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه و برنامه‌ریزی دولت‌های خارجی توانست از ضعف‌های درونی سوریه استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج بکشاند. ایشان با اشاره به سخنان چندی قبل خود مبنی بر برنامه دوگانه آمریکا برای کشورهای منطقه یعنی «سلطه کردن یک حکومت فردی مستبد سازشگر با سلطه» و اگر ممکن نبود، «ایجاد اغتشاش و هرج و مرج در آن کشور»، افزودند: برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش و هرج و مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم صهیونیستی و همراهان آنها با احساس پیروزی، همچون اصحاب شیطان دچار گزافه‌گویی و حرف مفت زدن شده‌اند.

ملت ایران مزدوران آمریکا را لگدمال می‌کند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سخنان یک مقام آمریکایی را با مضمون پنهان «کمک و حمایت از هر کسی که در ایران اغتشاش کند»، نمونه‌ای از گزافه‌گویی‌های دشمنان دانستند و افزودند: احق‌ها گویا بوی کباب شنیده‌اند اما ملت ایران هر کسی که مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول کند، زیر‌گام‌های خود لگدمال خواهد کرد.

رئیس جمهوری در آیین نکوداشت مقام زن:

عدالت جنسیتی یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی است

دولت

روز گذشته آیین نکوداشت مقام زن، با حضور زنان فعال در عرصه‌های مختلف و زنان عضو دولت در سالن اجلاس سران برگزار شد. رئیس جمهوری در این مراسم درباره این صحبت نکرد که زنان چه باید بکنند، بلکه درباره این صحبت کرد که جامعه و دولت برای زنان چه باید بکنند. اینکه دولت و جامعه چگونه باید عمل کنند، از نظر پزشک‌های روشن بود؛ پیروی از اصول و اسلوبی که اسلام بنا نهاده؛ رفتار براساس حق و عدالت. در نگاه اسلام، نگاه‌ها به زن یا مرد با مذاهب و اقوام مختلف نباید تفاوت داشته باشد.

جایگاه زن در اسلام

رئیس جمهوری به جایگاه زن در اسلام اشاره کرد و با بیان اینکه «خداوند با هدیه حضرت فاطمه زهرا(س) به‌عنوان کوثر به پیامبر، نشان داد در نگاه اسلام جایگاه ارزشی و اجتماعی زنان بسیار برجسته است» گفت: «این هدیه الهی نشانگر اهمیت و جایگاه بی‌بدیل زنان در اسلام است و برخلاف باورهای رایج آن زمان، دختران و زنان جایگاهی رفیع در نظام اعتقادی و اجتماعی ما دارند.»

مسعود پزشکیان در تشریح این جایگاه افزود: «قرآن کریم در این باره فرموده ارزیابی عمل شما ربطی به باورها و ایمان شما ندارد، هر کس کار بد کند مجازات می‌شود.» وی به ملاکی دینی درباره انسان‌ها اشاره کرد که در صورت عمل به آن، رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «تکذیب حق از روی ناگاهی و جهل است و ما باید به حقوق انسان‌ها مستقل از رنگ،

جنس و باورها احترام بگذاریم» تصریح کرد: «اساساً پیامبران آمده‌اند که حقوق انسان‌ها را به رسمیت بشناسند و براین اساس هر کس در هر جایگاهی، اگر نخواهد حقوق دیگران را محترم بشمارد و به آن تجاوز کند، باید با او برخورد شود یا با منطق و گفت‌وگو و قانون جلوی او گرفته شود و این اصلاً ربطی به اسلام و مسیحیت و یهودیت ندارد.»

چیست مسلمانی؟

از تریبون‌های مختلف ملاک‌های متعددی برای مسلمانی مطرح می‌شود. اما آیا ملاک واقعی بازگشت به مبانی اسلام نیست؟ چیزی شبیه به این سخن پزشکیان: «مسلمانی به این نیست که ادعا کنیم هر کس کار خلاف و زشت کند باید مجازات شود و هر کس کار درستی کرد پاداش دریافت خواهد کرد. انسان صالح، انسان عالم، ماهر و توانمندی است که علم و توانش را بر اساس باور و اعتقاد برای خدمت به مردم به کار بگیرد.» اما چگونه می‌توان میان تعریف انسان صالح در اسلام و حقوق زنان بی‌بند برقرار کرد؟ پیوندی که پزشکیان، پس از بیان آن مقدمه بیان کرد از این قرار است: «براساس همین باور هر کس، چه زن و چه مرد، اگر کار خوبی کند به بهشت می‌رود و اصلاً به او ظلم نخواهد شد.»

حق یا کسی است که حق

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه «ما وظیفه داشته و داریم حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم و پیامبران قرآن ظالم‌ترین فرد کسی است که خدا دروغ بگوید، با اینکه دروغ گفتن به خدا یعنی دروغ گفتن به مردم، (اما) ظالم‌تر از کسی که به خدا دروغ بگوید، کسی است که ما آگاهانه حرف درست و حق را نپذیرد و متقی کسانی هستند که حرف حق را بدترستی ببینیم و با همه فارغ از جنسیت، نژاد و گویش، بر اساس

روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از دست دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود. هم‌چون سیدعباس موسوی نیز نه تنها آن را ضعیف نکرد، بلکه قوی‌تر کرد و امروز و فردای مقاومت نیز همین‌گونه خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایجاد فرصت‌ها از دل تهدیدها را در گرو هوشیاری، احساس مسئولیت و عمل به وظایف دانستند و با تأکید بر اینکه فردای منطقه از امروز آن بهتر خواهد بود، گفتند: پیش‌بینی می‌کنیم مجموعه‌ای قوی و شرافتمند در سوریه نیز سربرآورد چرا که امروز جوانان سوری چیزی برای از دست دادن ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه و خیابان آنها نامن است بنابراین باید با قوت اراده در مقابل طراحان و مجریان ناامنی بایستند و بر آنها فائق آیند.

فردای منطقه بهتر از امروز خواهد بود

ایشان این سخنان را نه یک بیان سیاسی بلکه حقایقی ملموس و تجربه‌شده خواندند و با اشاره به سربرآوردن مجموعه قوی و پولادین و شرافتمند حزب‌الله از دل اغتشاشات و جنگ‌های داخلی دهه ۶۰ لبنان خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها و ناامنی‌ها، فرصت بزرگی

خاک سوریه و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندند و گفتند: این حرکت بدون مانع، پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان عبور و شجاع سوری شما را از آنجا بیرون خواهند کرد.

ایران نیروی نیابتی ندارد

نکته سوم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره تحولات منطقه، ناظر به جنگ

اینکه «محبت و دوستی حضرت فاطمه(س) صد جا بدرد انسان می‌خورد که آسان‌ترین آن هنگام مرگ و در قبر است»، افزودند: معنای آسان این حدیث، فواید بی‌شماری است که دوستی و ارادت به حضرت صدیقه کبری(س) به همراه می‌آورد، اما معنای سخت حدیث آن است که اگر انسان کارهایی کند که محبت آن حضرت به او جلب شود، صد جا فایده و ثمره بی‌ظنیر دارد.

ایشان الگو قرار دادن خصوصیات حضرت فاطمه(س) را، راه جلب محبت آن شخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی از مهم‌ترین این خصوصیات، تبیین مستمر حقایق است که مداحی در حقیقت ادامه آن جهاد تبیین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حدیث دیگری از رسول اکرم که «مؤمن گاهی با جان با شمشیر و گاهی با زبان جهاد می‌کند»، گفتند: جهاد زبان گاهی اهمیت و تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر است.

مداحان جهادگران با زبان

ایشان مداحان را جهادگران با زبان دانستند و افزودند: مداحی یک رسانه تمام‌عیار و به‌کثر ترکیبی است که ایجاد آن در شکل و محتوا، لفظ و معنا، شعر و آهنگ و صدا، مدیریت جمعیت و چهره به چهره شدن با مردم، نمود پندآمیز است. رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی حقیقی دانستند و با اشاره به برنامه‌ریزی پنهان و آشکار و هزینه کردن دشمن برای شبهه‌افکنی و تحریف حقایق، گفتند: مداحان از جمله کسانی هستند که می‌توانند با «جهاد تبیین، آگاهی بخشی، امیدآفرینی و تحرک آفرینی»، پاسخ مناسب و مؤثر به دشمن دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سه‌گانه «هراس افکنی، اختلاف افکنی و یأس‌آفرینی» را مثلث اهداف ضد اسلامی-ضد ایرانی دشمن دانستند و گفتند: حیل و کار اصلی ایشان همچنین در شکل‌دهی بارهاری سخنانشان در تبیین شخصیت بانوی دو عالم، افزودند: سراسر زندگی آن حضرت بویژه مدت کوتاه حیانتشان پس از رحلت پیامبر(ص)، تبیین مستمر حقایق و مبانی محکم دین بود و این، الگو و قله‌ای است که اگرچه نمی‌توان به آن رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد.

حضرت زهرا(س) الگو و قله زنان

ایشان همچنین در بخش نخست سخنانشان در تبیین شخصیت بانوی دو عالم، افزودند: سراسر زندگی آن حضرت بویژه مدت کوتاه حیانتشان پس از رحلت پیامبر(ص)، تبیین مستمر حقایق و مبانی محکم دین بود و این، الگو و قله‌ای است که اگرچه نمی‌توان به آن رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد. رهبر انقلاب اسلامی در بیان معانی حدیثی از پیامبر خاتم مینی بر

داشته باشد، باید احترام بیشتری به او گذاشته شود.»

نگاه جامعه به ارزش‌ها تغییر کرده

پزشک‌بان در ادامه، به نقش‌های دیگر زنان مانند نقش مادرانه هم اشاره کرد. مثلاً اینکه «مادران ستون اصلی خانواده و سازنده شخصیت فرزندان هستند» یا اینکه «مادران نقش مهمی در شکل‌دهی بارهاری فرزندان دارند.» همچنین بر این نکته هم تأکید کرد که «دولت مصمم است از توانمندی‌های زنان برای توسعه کشور بهره ببرد.»

اما نکته‌ای که بیشتر شایان توجه است، نوعی مسأله شناسی نسبت به جامعه است که به نوبه خود بروز بسیاری از نابسامانی‌ها و ناترازی‌های فرهنگی و اجتماعی در ایران امروز را توضیح می‌دهد؛ چیزی که پزشکیان از آن با عنوان «تغییر نگاه جامعه به ارزش‌ها» یاد کرد. رئیس جمهوری از این تغییر انتقاد کرد و گفت: «متأسفانه نگاه امروز ما از ارزش‌های اصلی دوران انقلاب و جنگ تحمیلی



بر همین مبنا عمل می‌کند، امروز در رشته‌های مختلف علمی مینا بر ما مشاهدات میدانی صحیح و درست است و دیگر به سابقه و جایگاه افراد توجهی ندارد؛ پذیرفتن حرف درست وجود دارد و آن تفاوت نسل مسلط با نسل نوساز شده است. در این صورت حق را چگونه باید تعیین کرد؟ پزشکیان گفت: «این مسأله اصلاً برای من مفهوم نیست، چرا که باور دارم اگر نسل جدید حق می‌گوید، پس حق با اوست و من باید خود را با حق تطبیق دهم، چرا که لزوماً من حق نیستم.»

پزشکیان، این مباحثه که «حق با کسی است که حق می‌گوید» هم در این مشترک است و هم در علم. وی در این باره اظهار کرد: «بنا بر آیات قرآن ظالم‌ترین فرد کسی است که خدا دروغ بگوید، با اینکه دروغ گفتن به خدا یعنی دروغ گفتن به مردم، (اما) ظالم‌تر از کسی که به خدا دروغ بگوید، کسی است که ما آگاهانه حرف درست و حق را نپذیرد و متقی کسانی هستند که حرف حق را بدترستی ببینیم و با همه فارغ از رنگ و جنسیت، نژاد و گویش، بر اساس

بر همین مبنا عمل می‌کند، امروز در رشته‌های مختلف علمی مینا بر ما مشاهدات میدانی صحیح و درست است و دیگر به سابقه و جایگاه افراد توجهی ندارد؛ پذیرفتن حرف درست وجود دارد و آن تفاوت نسل مسلط با نسل نوساز شده است. در این صورت حق را چگونه باید تعیین کرد؟ پزشکیان گفت: «این مسأله اصلاً برای من مفهوم نیست، چرا که باور دارم اگر نسل جدید حق می‌گوید، پس حق با اوست و من باید خود را با حق تطبیق دهم، چرا که لزوماً من حق نیستم.»

پزشکیان، این مباحثه که «حق با کسی است که حق می‌گوید» هم در این مشترک است و هم در علم. وی در این باره اظهار کرد: «بنا بر آیات قرآن ظالم‌ترین فرد کسی است که خدا دروغ بگوید، با اینکه دروغ گفتن به خدا یعنی دروغ گفتن به مردم، (اما) ظالم‌تر از کسی که به خدا دروغ بگوید، کسی است که ما آگاهانه حرف درست و حق را نپذیرد و متقی کسانی هستند که حرف حق را بدترستی ببینیم و با همه فارغ از رنگ و جنسیت، نژاد و گویش، بر اساس